
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 176

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 50 DEL 30-12-2019

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER RILEGATURA
REGISTRI STATO CIVILE DEL COMUNE DI POGGIODOMO PRESSO LA
DITTA PUNTO COMUNE SRL CON SEDE IN PESARO VIA TOSCANA
N.51. P.IVA 01494210410

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
Angelosanti Emilio

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 13.04.2019, immediatamente esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio
2019/2021 e la nota di aggiornamento al DUP;

Vista la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 04.05.2019 con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021;

Dato atto che occorre procedere alla rilegatura dei registri degli atti dello stato civile relativi
agli anni 2014-2015-2016-2017-2018 riguardante la copia da depositare in Prefettura;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 euro
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni
contenute nell’art. 36 comma 2 lett. a) e nell’art. 32 comma 14 del d. lgs. 50/2016,

Valutato, poi, che per gli acquisti di importo pari o inferiore a 5.000,00 euro si può
prescindere dal fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad
altri mercati elettronici ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296,
così come modificato dall’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018;



Ritenuto, quindi, di affidare la suddetta rilegatura alla ditta Punto Comune s.r.l. con sede in
Pesaro Via Toscana n. 51 per un importo di euro 225,00 più IVA 22% e per un totale di 274,50
(come da preventivo che si allega e acquisito in data 30.12.2019, n. 3034);

Ritenuto, quindi, di impegnare la somma complessiva di euro 274,50 comprese spese
trasporto e IVA;

Precisato che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, sono state rispettate le
disposizioni previste dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari e che si è provveduto all’acquisizione del CIG: Z372B6554C;

Visto che la Ditta in questione risulta in regola con il D.U.R.C depositato in atti;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 183 del T.U. n. 267/2000;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

                                                                   DETERMINA

DI AFFIDARE alla Ditta Punto Comune srl, P. IVA 01494210410, con sede in1.
Pesaro, Via Toscana n. 51, la rilegatura di tutti i registri dello stato civile degli anni:
2014-2015-2016-2017-2018 riguardante la copia da depositare in Prefettura, di cui al
preventivo allegato;

DI IMPEGNARE la somma di euro 274,50 (IVA compresa) necessaria per la2.
predetta fornitura imputandola al capitolo 45/8 “SERVIZIO DI SEGRETERIA –
PRESTAZIONE DI SERVIZI – RILEGATURA ATTI”, codice di bilancio
01.02-1.03.02.13.004 del bilancio di previsione 2019,

DI DARE ATTO che, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della3.
L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, alla fornitura in oggetto è stato
assegnato il CODICE CIG: Z372B6554C;

DI PROVVEDERE con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a4.
fornitura o lavori eseguiti, previa acquisizione della relativa fattura di addebito;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art.5.
151 comma 4 del T.U.E.L. d.lgs. 267/2000 con il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche ai fini della trasparenza6.
amministrativa, verrà pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni
consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.50 del 30-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.50 del 30-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Angelosanti Emilio

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-01-2020    al 29-01-2020
Lì  14-01-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Angelosanti Emilio

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.50 del 30-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


